

6.1. Sprawozdanie przewodniczącej Rady Powierników i Rady Fundacji Służby Krajowej AA w Polsce za okres od 52. KSK do marca 2025 r.

Na 52. KSK Rada Powierników ponownie powierzyła mi zaszczytną służbę przewodniczącą. Naszym działaniom przyświecało hasło Konferencji: Komunikacja drogą do jedności oraz słowa zawarte w Deklaracji Jedności – „To powinniśmy czynić dla przyszłości AA: na pierwszym miejscu stawiać nasze wspólne dobro...”

W początkowym okresie główna energia i zaangażowanie skierowane były na przygotowanie Zlotu 50-lecia AA w Polsce. Pracowaliśmy m.in. nad programem, przebiegiem mityngów otwarcia i zamknięcia Zlotu oraz mityngu weteranów, podejmowaliśmy decyzje związane z wydawnictwami jubileuszowymi, imprezami towarzyszącymi, zorganizowaniem opieki nad dziećmi, udogodnieniami dla osób z niepełnosprawnościami. Współpracowaliśmy ze służebnymi Regionu Warta oraz Zarządem Fundacji BSK AA w Polsce w ramach Komitetu Organizacyjnego, wzięliśmy aktywny udział w wydarzeniach Zlotu. Refleksje po Zlocie można przeczytać na stronie 50lat.aa.org.pl.

W tym samym czasie Rada Powierników pracowała nad wnioskami złożonymi przez Komisje Delegatów KSK, dotyczącymi m.in. ulotki dla osób w kryzysie bezdomności, broszury dotyczącej bezpieczeństwa na mityngach online oraz doświadczeń z okresu pandemii, tłumaczenia materiałów konferencyjnych dla gości zagranicznych, utworzenia archiwum Biuletynu Informacji Publicznej (BIP-u), przesyłania materiałów konferencyjnych drogą pocztową, rotacyjnego przydzielania delegatów do paneli dyskusyjnych. Wniosek w sprawie wypracowania wspólnego stanowiska odnośnie początku i końca służby delegata stał się podstawą rekomendacji nr 1 – 5 do 53. KSK.

Odpowiadaliśmy na pytania skierowane do Rady Powierników przez Zespół ds. Przygotowania KSK. Obejmowały one takie zagadnienia jak: zasady nadawania statusu warsztatów ogólnopolskich, uwagi do broszury dla kolporterów zaakceptowanej przez 52. KSK, odrębne zamieszczanie informacji o wydarzeniach AA i Al-Anon w programie takich spotkań, pytania, czy określenie mityngu jako „świecki” w ogólnopolskim spisie mityngów nie sugeruje, że pozostałe są „religijne”, czy Rada Powierników ma za zadanie nieść posłanie cierpiącym alkoholikom.

Komunikowaliśmy się bezpośrednio z członkami AA, grupami, intergrupami, regionami, a także komisjami KSK poprzez adres rp@aa.org.pl. Udzieliliśmy odpowiedzi na pytania odnośnie: sugestii używania w ogłoszeniach określenia „darowizna na koszty organizacyjne”; przesyłania drogą elektroniczną zestawień finansowych intergrup i regionów; zgłoszeń narusze-

nia Tradycji i zagrożenia bezpieczeństwa na niektórych mityngach online; prośby o wydanie książki Jeden wielki namiot (ponownie grupa „Świecka Droga”); udziału dzieci w mityngach AA; rozpowszechniania wizerunków założycieli Anonimowych Alkoholików w sferze publicznej; zorganizowania Zlotu Radości Święto Zdroju w 2026 r. Przyjęliśmy apelację z grupy Niedzielnia z Paryża oraz od służebnych Regionu Białystok. Rozpatrywaliśmy wniosek Komisji Organizacyjnej o wypracowanie projektu rekomendacji w sprawie „głosowania nad wnioskami składanymi przez poszczególne komisje KSK podczas obrad plenarnych KSK jeszcze w trakcie bieżącej sesji”.

W kilku przypadkach musieliśmy zastosować zasadę, analogicznie do zapisu w Karcie Konferencji odnośnie działania Zespołu ds. Przygotowania KSK rodz.VI, pkt. 22), ppkt. 10 h „zgłoszone sprawy – napisane obraźliwym językiem, poniżające godność osób, insynuujące przynależność wyznaniową lub polityczną, formułowane oceną i odnoszące się personalnie do osób, nie będą przyjmowane do rozpatrzenia”.

Zgodnie z Kartą Konferencji Służby Krajowej Rada Powierników swoje zadania realizuje poprzez działania zespołów powierniczych. W ich wyniku:

- uczestniczyliśmy w spotkaniach informacyjnych (na poziomie krajowym i regionalnym), konferencjach prasowych, spotkaniach w ramach współpracy z zakładami karnymi i aresztami śledczymi, ze szczególnym udziałem naszych powierników kl. A: Doroty Reguły, Joanny Turowskiej, Andrzeja Tankieluna oraz Szymona Kutrzuby. Serdecznie dziękuję im za poświęcony czas.
- spotkaliśmy się z koordynatorami regionalnymi ds. niesienia posłania do ZK i AŚ oraz niesienia posłania kraj krajowi,
- zachęcaliśmy młodych ludzi w AA do działania podczas festiwalu Pol’and’rock, a także na prośbę Komitetu POLY-PAA zapoznaliśmy się z dokumentem „Wytyczne i zasady dla konwencji i komitetu Polypaa” oraz przygotowaliśmy sugestie zmian,
- konsultowaliśmy z przedstawicielami Grup Rodzinnych Al-Anon kwestie wymagające współpracy i ustalenia wspólnego stanowiska np. w sprawie prowadzenia mityngów na naszym Zlocie w Poznaniu, utworzyliśmy zespół zadaniowy, który będzie kontynuował te prace,
- analizowaliśmy stan naszej literatury pod kątem przydatności w niesieniu posłania, a we współpracy z delegatami KSK zastanawialiśmy się nad potrzebą utworzenia ulotek: adresowanej do osób w kryzysie bezdomności,

- poświęconej służbie mandatariusza oraz dostępności AA dla osób z różnymi trudnościami w dotarciu na mityng AA,
- uczestniczyliśmy w przygotowaniu warsztatów ogólnopolskich w zakresie akceptacji planu i miejsca oraz sporządzanych sprawozdań z tych wydarzeń,
 - uzupełniliśmy materiały zespołów powierniczych do zawieszenia na stronie w zakładce dla uczestników/rada powierników, są to: instrukcja pisania sprawozdań, zasady współpracy AA z ZK i AŚ, sprawozdania z wyjazdów zagranicznych, strategia informacji publicznej, Przewodnik IP, „formatka” BIP, multimedia do wykorzystania w IP, informacje o festiwalu Pol’and’Rock i in.
 - prowadziliśmy inwenturę Rady Powierników podczas spotkań na żywo, przeprowadzaliśmy audyt w Fundacji BSK AA w Polsce oraz zapoznaliśmy się z rozliczeniem Złotu z okazji 50-lecia AA w Poznaniu. Dane związane z wynajęciem obiektu Międzynarodowych Targów Poznańskich objęte są klauzulą poufności i nie mogą być ujawnione w ciągu sześciu lat od zawarcia umowy.
 - uczestniczyliśmy w wydarzeniach międzynarodowych poprzez oddelegowanych członków RP, dbaliśmy o podtrzymywanie kontaktów międzynarodowych poprzez zaproszenie gości na Konferencję Służby Krajowej, udzielanie odpowiedzi na pytania, udział w spotkaniach online, informowaliśmy o konwencjach zagranicznych,
 - porządkowaliśmy sprawy związane z działaniem i wyglądem strony internetowej aa.org.pl oraz innych powiązanych z nią (spis.aa.org.pl, zdroj.aa.org.pl, internet.aa.org.pl), wprowadziliśmy wiele usprawnień celem podniesienia czytelności i atrakcyjności strony, m.in. dział „Z życia AA”, multimedia, filmy, pole wyszukiwania w wersji na telefon, nadchodzące wydarzenia (informacja o pięciu najbliższych) na podstronie „Dla uczestników”, komunikat o opuszczeniu oficjalnej strony aa.org.pl do linków zewnętrznych, znaczek dostępności dla osób głuchych, numer sms do międzyregionalnego koordynatora G12K. Dziękuję wolontariuszom za ich ogromny wkład w pracę zespołu.
 - spotkaliśmy się z redaktorami i członkami redakcji biuletynu „Zdrój” oraz „Nadzieja” w celu rozpoznania potrzeb i możliwości wydawniczych tych periodyków, przypomnienia zasad współpracy i zakresu odpowiedzialności za poszczególne działania,
 - zakończyliśmy prace nad danymi z ankiety przeprowadzonej wśród członków AA w latach 2022 – 2023, graficzne przedstawienie uzyskanych wyników jest zamieszczone na stronie aa.org.pl
 - przygotowaliśmy rekomendacje w sprawie zmian w zapisach Karty Konferencji i Regulaminu Pracy Służby Krajowej (rekomendacje 1 – 5), w sprawie wydania nowej pozycji literatury AA „Dostępność i AA” (rekomendacja nr 6), w sprawie zmian edycyjnych w dokumencie „Relacje między AA i Al-Anon” dostępnym na stronie aa.org.pl w zakładce dla uczestników/do pobrania (rekomendacja nr 7).

Szczegółowe sprawozdania z prac poszczególnych zespołów powierniczych zostały dołączone do materiałów konferencyjnych.

Zadania wykonane przez Radę Fundacji:

- zatwierdzenie bilansu i rachunku zysków i strat Fundacji BSK AA w Polsce za 2023 oraz udzielenie absolutorium członkom Zarządu za działalność w 2023 roku,
- przyjęcie planu pracy Zarządu Fundacji BSK AA w Polsce, planu finansowego i planu wydawniczego na rok 2025,
- akceptacja wydatków związanych z organizacją Złotu 50-lecia AA w Polsce,
- na wniosek Powierniczego Zespołu ds. Inwentury, Audytu, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i Dostępności AA decyzja o przedłużeniu kadencji dyrektor Fundacji BSK Alicji D.-K.,
- udzielenie absolutorium redaktorom biuletynów „Zdrój” i „Nadzieja”, przyjęcie sprawozdania biuletynu „Więści z AA”,
- akceptacja planów zespołów powierniczych powodujących koszty,
- wypracowanie stanowiska RP w sprawie propozycji wydawania literatury AA w języku rosyjskim, omówienie kwestii finansowych, spotkanie RP z dyrektorem GSO US/Canada Bobem W., podpisanie umowy,
- przyjęcie sprawozdania Zarządu Fundacji za rok 2024,
- podjęcie decyzji o podłączeniu do ogólnopolskiej infolinii AA: PIK-u w Katowicach oraz PIK-u w Krakowie, cofnięcie zgody na podłączenie PIK-u w Niemczech z uwagi na znikomą skuteczność tego działania,
- brak rozstrzygnięcia w sprawie naboru członka Zarządu Fundacji.

W najbliższych dniach – 1 czerwca 2025 r. będziemy obchodzili 30 rocznicę powołania Fundacji „Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce”. Z tej okazji Zarząd Fundacji opracował sposoby poinformowania o tym fakcie zarówno profesjonalistów, jak i członków AA w Polsce.

Na 53. Konferencji Służby Krajowej kończę swoją czteroletnią kadencję służby delegata narodowego i służbę przewodniczącej Rady Powierników, która pełniłam przez dwa lata.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy byli ze mną w tym czasie, wspierali radą, dobrym słowem. Dziękuję za uwagi i słowa krytyki, które pomogły mi naprawiać moje niedoskonałości.

Służba dla Anonimowych Alkoholików była dla mnie zaszczytem i przywilejem. Reprezentowanie AA w Polsce na międzynarodowych spotkaniach było powodem do dumy, gdyż miałam okazję przekonać się, jak wiele potrafimy przekazać innym krajom.

Dziękuję wszystkim powiernikom, z którymi miałam zaszczyt służyć.

Dziękuję przyjaciółom – powiernikom kl. A.

Dziękuję dyrektor Fundacji BSK AA w Polsce i Zarządowi Fundacji.

Dziękuję pracownikom BSK AA w Polsce.

Dziękuję członkom AA, których spotkałam w trakcie mojej służby.

Dziękuję za zaufanie i miłość.

Iza A., przewodnicząca Rady Powierników i Rady Fundacji Służby Krajowej AA w Polsce, delegat narodowy